IL SINDACO
Premesso  che con  deliberazione di G.M. n. 34 del 23 aprile 2009, resa immediatamente esecutiva   è stato stabilito :

· di approvare  il progetto esecutivo redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica per i  lavori di “manutenzione straordinaria del Vico Libertà e della Via Dirupo del Comune di Longi ”  per l’importo complessivo di €104.114,90;
· che alla realizzazione dei lavori di che trattasi, si farà fronte con i fondi  dell’Assessorato Regionale al Lavoro , della Previdenza Sociale, della Formazione Professionale e dell’Emigrazione – Dipartimento Regionale del Lavoro – Servizio XII – Cantieri e Gestione Fondo Siciliano, giusto D.A. n. 366 del 25 maggio 2009 con il quale è stato autorizzato e finanziato il progetto dei lavori  di   “manutenzione straordinaria del Vico Libertà e della Via Dirupo del Comune di Longi ”   mediante  l’istituzione del Cantiere n. 2009076/ME – 17 per n. 15 lavoratori per la durata di gironi 73 pari a complessive 1095 giornate, per l’importo complessivo di € 104.104,00;
Considerato che gli attrezzi di lavoro e il materiale antinfortunistico necessario per gli operai impegnati nel suddetto cantiere di lavoro sono  a carico di questo Ente;
Considerato , altresì che i lavori di che trattasi sono di imminente inizio per cui si ravvisa l’urgenza per l’acquisto degli attrezzi di lavoro e   materiale antinfortunistico ;

Vista la relazione tecnica redatta dall’U.T.C. in data 21/12/2009, che sub “A” si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, nella quale viene quantificata in €  1.109,88 IN C.T. € 1.110,00 la somma necessaria per farne fronte all’acquisto del predetto materiale;
Preso Atto che alla complessiva  somma di   €  1.110,00    necessari per la fornitura di che trattasi , si farà fronte con i fondi del bilancio comunale corrente  , secondo quanto previsto dal Responsabile dell’ Area Tecnica,  così come segue :

· quanto ad € 881,68 con imputazione dall’intervento n.  1.08.01.02  avente per oggetto  “Viabilità e servizi connessi – acquisto beni di consumo  “  che non presentando la necessaria disponibilità (€450,00) viene opportunamente rimpinguato con prelevamento dal fondo di riserva intervento n.1.01.08.11 per € 431,68;

· quanto ad € 228,32  con imputazione all’intervento n. 2.01.05.01 avente per oggetto “Spese con fondi investimenti statali”;

Ritenuto, pertanto, di dover dare corso a quanto sopra menzionato, e  nel contempo demandare al predetto Responsabile   tutti gli adempimenti conseguenziali di propria competenza e tutti gli atti necessari per l’attivazione di quanto sopra evidenziato, così come previsto al vigente regolamento comunale dei contratti;

Vista la legge regionale 7 settembre 1998, n. 23;

Vista la legge regionale n. 30 del 23 dicembre 2000, con la quale è stato modificato l’articolo 56 della legge 8 giugno 1990, n. 142, così come recepito dalla Regione Siciliana;

Per i motivi sopra descritti:

PROPONE

1. Di assegnare al Responsabile dell’ Area Tecnica la somma complessiva di   € 1.110,00, per le finalità di cui in premessa.

2. Di demandare al predetto responsabile tutti gli adempimenti conseguenziali di propria competenza e tutti gli atti necessari per l’attivazione di quanto sopra evidenziato, così come previsto dal regolamento comunale dei contratti.

3. Di dare atto che alla complessiva somma di i €  1.110,00    necessari per la fornitura di che trattasi , si farà fronte con i fondi del bilancio comunale corrente  , secondo quanto previsto dal Responsabile dell’ Area Tecnica,  così come segue :

· quanto ad € 881,68 con imputazione dall’intervento n.  1.08.01.02  avente per oggetto  “Viabilità e servizi connessi – acquisto beni di consumo  “  che non presentando la necessaria disponibilità (€450,00) viene opportunamente rimpinguato con prelevamento dal fondo di riserva intervento n. 1.01.08.11 per € 431,68;

· quanto ad € 228,32  con imputazione all’intervento n. 2.01.05.01 avente per oggetto “Spese con fondi investimenti statali”;

4. Di rendere la presente immediatamente esecutiva stante l’urgenza di provvedere in merito.

ALLEGATO "_____"

C O M U N E   D I   L O N G I

Provincia di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESENTATA DAL  SINDACO ___________________________________                                                                                                     

(F  I  R  M  A)

LONGI,  _______________
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.M. , PREDISPOSTA   DA QUESTO UFFICIO  TECNICO AI SENSI DELL' ART. 53 DELLA LEGGE 8.06.1990, N. 142, RECEPITO DALLA L.R. 11.12.1991, N. 48 ED  ATTESTAZIONE   DELLA COPERTURA FINANZIARIA EX ART. 55 L.R. 11.12.1991, N. 48.

	OGGETTO: CANTIERE DI LAVORO REGIONALE PER I LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL VICO LIBERTÀ E DELLA VIA DIRUPO DEL COMUNE DI LONGI”- ACQUISTO ATTREZZATURE VARIE .

DIRETTIVE


	Il Responsabile dell’Ufficio
(Geom. Renato Carcione)
_______________________


	U.T.C.

Servizio LL.PP.
	Il Responsabile del Servizio

(Geom. Ottavio Pidalà)

______________________


UFFICIO TECNICO: PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA’ TECNICA  PARERE FAVOREVOLE.

	 LONGI  21/12/2009 
	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

(Geom. Aldo Bartolo)

___________________________




SERVIZIO FINANZIARIO

Per quanto concerne la regolarità contabile :  PARERE FAVOREVOLE

	1
	INTERVENTO

N . 1.08.01.02
	Voce.  Viabilità e Servizi Connessi – Acquisto beni di consumo


	x
	Competenza
	Disponibilità  al                          €      

	
	Residui       
	   IMPEGNO N °           /2009    PER  €  881,68

	1
	INTERVENTO

N . 2.01.05.01
	Voce.  Spese con fondi investimenti statali



	x
	Competenza
	Disponibilità  al                          €      

	
	Residui       


	   IMPEGNO N °           /2009    PER  €  228,32


2) - Prelevamento fondo riserva ordinario €  431,68 intervento n. 1.01.08.11
Ai sensi dell'art. 55 della legge n. 142/90, si attesta la copertura finanziaria all'Intervento n. 1.08.01.02  e n. 2.01.05.01   essendo valido ed effettivo l'equilibrio finanziario fra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. L'impegno di spesa in via di formazione è stato annotato nel mastro di contabilità.

LONGI,   29/12/2009                                     

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Rag. Antonina Ruffini)

	ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.M.

N. _____ DEL ________ORE ________


